citatem. Cum nos humilimi 79 et majestatis vestrae devotissimi

subditi, convocati, et congregati simus so virtute commissionis

198 vestraemagno sigillo vestro
sl

sigillatae
s2

, datae sexto die Julii anno

felicissimi regni vestri tricesimo secundo, quam accepimus in

haec quae sequuntur verba ;

"HENRICUS Octavus Dei gratia Aflgliae, [et Francis Rex
h

, [foi

"
fidei defensor, et 84 Dominus Iliberniae ac in terr& 85 immediate

" sub Christo, supremum caput ecclesiae Anglicanae,] archiepi-
"

scopis Cuntuariensi et Eboracensi ac caeteris regni nostri Angliae
"

episcopis, decanis, archidiaconis, et universe clero, salutem.
"
Egerunt apud nos regni nostri proceres et populus, ut cum

"
nuper quaedam emerserint, quae ut illi putant ad nos regnique

"
nostri successionem pertineant, inter quae praecipua est, causa

75
[This document has been formation, but there are some verbal

printed in the 'State Papers,* vol. i. inaccuracies in, his publication, and

p. 629, as taken from the original in the signatures are entirely wanting.'
the State Paper Office. In a note The variations, excepting those

it is there said that '

by letters which consist in the mere difference

from the council of iQth January, of spelling, are given at the foot of

1541, the archbishops of Canterbury the page.]
and York were required to enter it

on their respective registers. From
the former of these registers it was

published by Burnet in the Collec-

tion of Records subjoined to the first

volume of the History of the Re-

76

82

84
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"
et condicio matrimonii quod cum illustri et nobili femina

" domina Anna Clevensi propter externam quidem conjugii
"

speciem, perplexum, alioqui etiam multis ac variis modis arn-

"
biguum videtur 86

; nos ad ejusdem matrimonii disquisitionem
"

ita proccdere dignaremur, ut opinionem vestram qui in ec-

" clesia nostra Anglicana scientiam verbi Dei et doctrinam
"

profitemini exquiramus, vobisque discutiendum s ? auctoritatem
"

ita demandemus, ut si animis vestris fuerit persuasum matrimo-
" nium cum prrefata domina Anna minime consistere ac 88 coha3-

" rere debere ; nos ad matrimonium contrahendum cum alia

" liberos esse, vestro, Patrum 89 ac reliqua? deinde ecclesia3 suf-

"
fragio pronuncietur et confirmetur. Nos autem qui vestrum

" in reliquis ecclesia3 hujus Anglicanae negociis gravioribus qua?
" ecclesiasticam echonomiam 90 et religionem spectent, judicium
"

amplecti solemus, ad veritatis explicanda? testimonium omnino
" necessariurn rati sumus causa? hujus matrimonialis seriem et

" circumstancias vobis exponi et communicari curare, ut quod
" vos per Dei leges licere decreveritis, id demum tocius ecclesiae

" nostrae auctoritate innixi licite facere et exequi publice au-
" deamus. Vos itaque convocari et in synodum universalem
" nostra auctoritate convenire volentes, vobis conjunctim et

" divisim committimus atque mandamus ut inspecta hujus negocii
"

veritate, ac solum Deum pra3 oculis habentes, quod verum,
"
quod just-urn", quod honestum, quod sanctum est, id nobis

" de communi concilio scripto authentico renuncietis et de
" communi consensu licere diffiniatis. Nempe hoc unum a
" vobis nostro jure postulamus^ ut tanquam fida et proba
" ecclesia? membra causse huic ecclesiastica?, quse maxima est,

" in justitia et veritate adesse velitis et earn maturrime juxta
" commissionem vobis in hac parte factam absolvere et expe-
"

dire. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri

" fecimus patentes, teste meipso apud Westmonasterium sexto
" die <ulii, anno regni nostri tricesimo secundo 91 ."

NOS tenorem et effect-urn ejusdem vestra? commissionis per

omnia sequentes, postquam matura deliberacione perpendimus
et consideravimus omncs matrimonii pra3tensi inter vestram

86
\vident. ~\

s7
[discutiendi.~\ vol. i. app. p. 306. It is taken from

88 [.] 89
[primum.] a copy which does not exactly follow

90
[cEcoreomifltm.] either the original or the transcript

91
[This commission appears in in Cranmer's Register, and has

Strype's Ecclesiastical Memorials, moreover several errors of press.]
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majestatem illustrissiraam et nobilem feminam dominam Annam
Clevensem circumstantias, nobis multis modis cxpositas, cognitas
et perspectas, tandem ad diffinitionem et determinacionem

sequentem, quam communi omnium consensu justoque ani-

morum nostrorum judicio ac recto conscientiae dictamine protu-

linms, processimus, in hunc modum et (quod tenor vestra) 97

commissionia exigit) vestrae nobilissimaa majestati in hoc prae-

senti scripto referendam duximus, et 93
significamus prout se-

quitur.

PRIMUM itaque comperimus et consideravimus matrimo-

nium inter majestatem vestram et nobilem feminam dominam

A mm in Clevensem praetensum pr^contractu quodam sive spon-

saliorurn, sive matrimonii, inter dictum dominam Annam et

marchionein Lothoringia3
94 concluso, ambiguum, plane impe-

ditum et perplexum reddi.

Animadvertimus enim quod quamvis vestra majestas in prima
199 huj us matrimonii

95
praetensi tractatione praecontracttis pracdicti,